

Årsrapport

for

**Winther Mould Technology A/S
Tofteengen 7
3540 Lyngø**

Cvr.nr. 37 92 86 15

for

året - 2016

Godkendt på selskabets ordinære general-
forsamling, den 3. maj 2017.

Som dirigent Klaus Ulrik Tvermoes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2-3
Ledelsesberetning.....	4
Anvendt regnskabspraksis.....	5-6
Resultatopgørelse m.m.	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Winther Mould Technology A/S konstruerer og fremstiller forme til sprøjttestøbning af termoplastiske materialer.

Koncernforhold

Selskabet ejes 100 % af Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S – CVR nr. 29 97 73 48.

Udvikling i regnskabsåret og årets resultat

Årets resultat udgør et overskud på kr. 3.930.238, hvilket anses som tilfredsstillende.

Winther Mould Technology A/S har i 2016 erhvervet en produktionsejendom på Oldvej 1A, Lyngby. Ejendommen, der ligger tæt på selskabets nuværende produktionsfaciliteter, er erhvervet med henblik på at sikre yderligere kapacitet til udvidelse af produktionen samt udvikling af selskabets forretningsområde. Endvidere er der i ejendommen etableret et testcenter således, at Winther Mould Technology A/S nu kan tilbyde kunderne testproduktioner herunder afprøvning og validering af færdige produktionslinjer.

Forventet udvikling

Selskabet vil i 2017 forsætte sine investeringer med henblik på innovation, produktudvikling samt effektivisering.

Selskabet forventer en øget aktivitet og omsætning i de kommende år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Winther Mould Technology A/S udvikler løbende forbedrede formkonstruktioner, som sikrer kunderne en effektiv produktion. Målsætningen er at være førende med hensyn til udvikling og innovation.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke været betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som påvirker nærværende årsrapport.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2016

Noter	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttoresultat	25.978.860	24.088.194
1 Personaleomkostninger	<u>-18.135.825</u>	<u>-18.390.161</u>
Resultat før afskrivninger	7.843.035	5.698.033
2 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-2.635.093</u>	<u>-2.479.648</u>
Resultat af ordinær primær drift	5.207.942	3.218.385
Finansielle indtægter	346.627	342.432
Finansielle omkostninger	<u>-493.792</u>	<u>-1.076.031</u>
Ordinært resultat før skat	5.060.777	2.484.786
3 Skat af årets resultat	<u>-1.130.539</u>	<u>-497.973</u>
Årets resultat	<u>3.930.238</u>	<u>1.986.813</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	0
Overført overskud	<u>1.930.238</u>	<u>1.986.813</u>
Disponeret i alt	<u>3.930.238</u>	<u>1.986.813</u>

Balance pr. 31. december 2016

Noter	<u>2016</u>	<u>2015</u>
AKTIVER		
	1.716.954	2.200.262
	<u>1.716.954</u>	<u>2.200.262</u>
	8.251.975	0
	8.503.433	7.519.328
	154.700	0
4	<u>16.910.108</u>	<u>7.519.328</u>
	795.624	795.000
	<u>795.624</u>	<u>795.000</u>
	<u>19.422.686</u>	<u>10.514.590</u>
	250.000	250.000
	5.943.309	1.477.824
	<u>6.193.309</u>	<u>1.727.824</u>
	11.248.205	12.815.835
5	0	2.710.068
	7.844.812	7.282.063
	581.917	689.430
	388.247	333.717
	<u>20.063.181</u>	<u>23.831.113</u>
	<u>119.256</u>	<u>185.076</u>
	<u>9.126</u>	<u>367.795</u>
	<u>26.384.872</u>	<u>26.111.808</u>
	<u>45.807.558</u>	<u>36.626.398</u>

Balance pr. 31. december 2016

Noter	<u>2016</u>	<u>2015</u>
PASSIVER		
	5.100.000	5.100.000
	13.669.353	11.739.115
	2.000.000	0
6	<u>20.769.353</u>	<u>16.839.115</u>
7	<u>1.373.345</u>	<u>768.801</u>
	<u>1.373.345</u>	<u>768.801</u>
	4.363.306	0
	2.071.315	0
	4.978.113	4.031.082
	<u>11.412.734</u>	<u>4.031.082</u>
	198.663	0
	3.063.605	0
	1.708.678	1.689.526
	1.955.487	1.196.138
5	106.856	0
	1.934.764	6.832.308
	525.043	2.666.429
	2.759.030	2.355.828
	0	247.171
	<u>12.252.126</u>	<u>14.987.400</u>
	<u>23.664.860</u>	<u>19.018.482</u>
	<u>45.807.558</u>	<u>36.626.398</u>
8	Ejerforhold	
9	Pantsætninger	
10	Eventualforpligtelser	

Noter

		<u>2016</u>	<u>2015</u>
1	Personaleomkostninger		
	Lønninger	16.245.068	16.296.778
	Pensioner	1.192.574	1.240.339
	Andre omkostninger til social sikring	421.977	408.439
	Øvrige personaleomkostninger	276.206	444.605
		<u>18.135.825</u>	<u>18.390.161</u>
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	30,5	30,5
2	Afskrivninger		
	Bygninger	107.183	0
	Produktionsanlæg og maskiner	2.027.302	2.011.252
	Driftsmateriel og inventar	20.300	0
	Ombygning lejede lokaler	483.308	483.305
		<u>2.638.093</u>	<u>2.494.557</u>
	Tab/(gevinst) ved salg af anlægsaktiver	-3.000	-14.909
	I alt omkostningsført under posten "Afskrivninger"	<u>2.635.093</u>	<u>2.479.648</u>
3	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	525.995	2.666.930
	Årets ændring i udskudt skat	604.544	-2.168.957
		<u>1.130.539</u>	<u>497.973</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
		Driftsmateriel og inventar	
	Kostpris 1. januar	0	33.236.242
	Årets tilgang	8.359.158	3.011.407
	Årets afgang	0	0
	Kostpris 31. december	<u>8.359.158</u>	<u>36.247.649</u>
	Afskrivninger 1. januar	0	25.716.914
	Årets afskrivninger	107.183	2.027.302
	Årets tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
	Afskrivninger 31. december	<u>107.183</u>	<u>27.744.216</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.251.975</u>	<u>8.503.433</u>
	Heraf udgør leasede aktiver	<u>0</u>	<u>7.415.623</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Salgsværdi af udført arbejde	18.701.155	11.911.812
	Forudbetalinger fra kunder	-18.808.011	-9.201.744
		<u>-106.856</u>	<u>2.710.068</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6 Egenkapital		
Virksomhedskapital		
5.100 aktier a kr. 1.000	5.100.000	5.100.000
I alt	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
Overført overskud		
Overført fra tidligere år	11.739.115	9.752.302
Overført af årets resultat	1.930.238	1.986.813
I alt	<u>13.669.353</u>	<u>11.739.115</u>
Henlagt til udbytte		
Overført fra tidligere år	0	6.000.000
Udbetalt udbytte	0	-6.000.000
Forslag til årets resultatfordeling	2.000.000	0
I alt	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>20.769.353</u>	<u>16.839.115</u>

- 7 **Udskudt skat**
Udskudt skat vedrører materielle og immaterielle anlægsaktiver, avance på igangværende arbejder for fremmed regning samt forudbetalte omkostninger med skattemæssig fradragsret.

- 8 **Ejerforhold**
Følgende aktionærer råder over 5% af stemmerettighederne eller ejer over 5% af aktiekapitalen:

Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S
3540 Lyngø

- 9 **Pantsætninger**
Til sikkerhed for selskabets bankengagement er udstedt virksomhedspant stort kr. 4.000.000 i virksomhedens simple fordringer, lagerbeholdninger samt driftsinventar og materiel. Pantet er samtidig stillet til sikkerhed for søsterselskabets, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på kr. 4.561.969 er der givet pant i selskabets grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 8.251.975. Der er desuden sikkerhed i ejerpantebreve i grund og bygninger på kr. 23.495.000 for enhver forpligtelse over for selskabets bankforbindelse, Jyske Bank.

Til sikkerhed for enhver forpligtelse over for Jyske Bank er desuden pant i en bankkonto med et indestående på kr. 3.650.

Finansielt leasede anlægsaktiver, der ikke ejes af virksomheden, er indregnet i balancen med kr. 7.570.323. Den samlede forpligtelse på de finansielle aftaler udgør kr 5.670.240, såfremt aftalerne fortsætter til udløb.

Noter

10 **Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, for selskabets totale engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, for selskabets gæld til Nykredit Realkreditselskab A/S. Restgælden udgør 31/12-2016 nominelt kr. 6.253.970.

Selskabet har indgået 3 leasingaftaler om leasing af biler. Aftalerne har alle en løbetid på 12 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 122.950 ved en årlig leasingydelse på kr. 188.688.

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.